
Abstrakt: 

 Tato bakalářská práce si klade za cíl zasadit do náležitého kontextu a následně 

analyzovat filipínský snímek Právě hrajeme, který natočil Raya Martin v roce 2008.  

V první části dochází nejprve k upřesnění teoretických východisek a určení 

metodologie práce. Pro kontextové zařazení je využito přístupu tzv. Nové filmové historie, 

konkrétně v podobě rozlišování mezi estetickou, ekonomickou, technologickou a sociální 

historií filmu vycházející z knihy Douglase Gomeryho a Roberta C. Allena Film History: 

Theory and Practice. Pro uchopení filmu je v analytické části využito přístupu 

Neoformalistické filmové analýzy tak, jak ji definuje Kristin Thompsonová ve své knize  

Breaking The Glass Armor: Neoformalist Film Analysis definuje Kristin Thompsonová.  

Cílem analýzy je potvrdit hypotézu, že hlavní dominantou filmu, která organizuje 

veškeré jeho formální prvky, je princip kolize. Film je tříštěn do jednotlivých segmentů, jež se 

vůči sobě vzájemně vymezují, jejich dominantním prvkem je tedy střet samotný, který značně 

přispívá i k sebereflexivnosti filmu. Nejprve v narativní a posléze ve stylistické analýze se 

podařilo dokázat platnost této hypotézy. 

 


